Ἐφ' οἷς ἐξ ἀγχινοίας δῆθεν ἡ σύνκλητος ἐπι-
 βουλομένη τοῦ μάρτυρος· Τί δὲ συνομολο-
 ησον, και αὐτὸς, τεθνάσαι σου τὸν Θεόν· και
 ὁ θάνατον ὑποστὰς και θάνατον ἐπάρατον
 ἐτέρους ὠφελῆσαι δυνατὸς ἔσται; οἱ θεοὶ δὲ
 ἰ τέ εἶσι, και παρ' ἡμῶν λέγονται. Ἐκ τοῦ-
 ἴμενος ἀφορμῆς ὁ θεὸς Ἰγνάτιος, ὥστε ὁμοῦ
 ὅς ἐκείνων διαμυκτηρίσαι θεοὺς, ὁμοῦ δὲ και
 ; οἰκονομίας μυστηρίου θύραν αὐτοῖς παρα-
 αὶ οὕτως εἰς πίστιν χειραγωγῆσαι τῆς τοῦ
 νώσεως, οὕτω διετθεῖ τοὺς λόγους· Ὁ ἐμὸς
 καιὶ Θεὸς Ἰησοῦς Χριστὸς πρῶτα μὲν ἄν-
 ἐγένετο δι' ἡμᾶς, και τὴν σωτηρίαν τὴν
 νιν και σταυρὸν ἐθελοῦσιον και θάνατον και
 καταδέξαο, πλὴν ἀλλ' ἀνέστη πάλιν εἰς τρι-
 ἔραν, τοῦ ἐγθροῦ τὸ κράτος καταλαβὼν, και D
 ανούς ἀνῆλθεν, ὕθην ἐλήλυθε, συνανκστήσας
 τοῦ τῆς ἀμαρτίας πτώματος, και εἰσαγαγὼν
 εἰς τὸν παράδεισον, οὗ κακῶς ἐξεβλήθημεν,
 εἴχοσι τῶν προτέρων ἀγαθοῖς δωρησάμενος.
 ἐ τοιοῦτόν τι τῶν παρ' ὑμῖν νομιζομένων θεῶν
 εδείξοτο, οὐδεὶς τῶν πάντων ἂν ἰσχυρίσαιο.
 ποι γὰρ οὗτοι, κοκοῦργοι κομιδῆ και φθορεῖς
 οἱ, και πολλὰ ἐπὶ βλάβῃ και διαφθορᾷ τῆς
 κς ζωῆς τε και τῆς καταστάσεως ἐργασάμε-
 ράν τε τινὰ δόξον θεῶν και φαντασίαν τοῖς

sunt omnino utrisque utiles et conducibiles : eas
 vero, quæ possunt lædere et maxime animam, et
 vehementiorem ignis gehennam ei ascendere, non
 is qui dat solum, sed etiam qui petit, et ipse
 miserrimus. Admirabilis autem, o imperator, et
 munifica est tua promissio. Quid enim mea refert,
 a te maximi Jovis constitui pontificem ; et vocari
 patrem senatus, qui sum Christi sacerdos, et ei
 quotidie sacrificio sacrificium laudis, et jam totum
 me ipsum propere immolare, et efficere complan-
 tatum ejus mortis similitudini? Imperator vero :
 Cuiam, inquit, festinas teipsum immolare, eine,
 qui a Pontio Pilato in crucem fuit actus? Maxime,
 inquit magnus Ignatius, ei, qui peccatum cruci-
 fixit, et ejus inventorem destruxit diabolum, et om-
 nem ejus potentiam per crucem abolevit. Rursus
 autem imperator: Videris, inquit, mihi, o Ignati,
 omnino recto carere judicio et sana mente. Non
 enim tam aperte fuisses deceptus Scripturis Chri-
 stianorum, sed cognovisses omnino, quantum sit
 bonum edictis parere imperatoris, et diis sacrificia
 offerre cum omnibus. Ad hæc sanctus, utens rur-
 sus majore dicendi libertate : Etiamsi bestiis,
 inquit, consumpseris, etiamsi me cruce condemna-
 veris, etiamsi gladio et igni tradideris, quæ sunt
 in tua potestate, nunquam ego patiar dæmonibus
 offerre sacrificium, neque enim metuo mortem,
 neque desidero præsentia, quæ est in potestate
 vestra præbere fruenda, sed sola desidero futura,
 et ea me omne adhibere studium, ut transeam
 ad Christum, qui pro me est mortuus.

VI. Propter quæ volens senatus martyrem ar-
 guere ignorantiam: Quid autem tu quoque, dixerunt,
 confiteris Deum esse mortuum? Quomodo vero
 qui subiit mortem, eamque exsecrandam, poterit
 prodesse aliis? Dii autem et sunt immortales, et
 dicuntur a nobis. Cum ex hoc occasionem divinus
 accepisset Ignatius, simul et irridendi illorum deos,
 et eis aperiendi januam mysterii susceptæ carnis
 dispensationis, et sic deducendi ad fidem Christi
 cognitionis, sic verba habuit: Meus Dominus et
 Deus Jesus Christus, primum quidem propter nos
 homo factus est, et propter nostram salutem cru-
 cemque et mortem et sepulturam sua sponte ac-
 cepit. Cæterum rursus tertio die resurrexit, inimici
 dejecta et prostrata potentia, et ascendit in cœlos
 unde venerat, nos simul a lapsu peccati faciens
 resurgere, et rursus introducens in paradysum, ex
 quo male fueramus ejecti : et nos donavit bonis
 majoribus, quam erant ea quæ præcesserant. Quod
 autem ex iis qui a vobis censentur dii, ullus tale
 quid fecerit, nullus omnino assuerit. Nam cum isti
 fuissent homines malefici et exitiosi, et multa fe-
 cissent ad damnum et exitium nostræ vitæ et sla-
 tus, pravam autem deorum opinionem et speciem
 hominibus, qui sunt a ratione paulo alieniores,
 citra ullam rationem præbuisent, contractis po-

ea velis deceptionis et scena ablata, deprehensi sunt id quod erant, ut qui turpiter e vita excesserint, et morti immortalī traditi sint propter multorum interitum. Jupiter quidem certe, qui est vobis primus et maximus deorum, in Creta est sepultus: Æsculapius vero fulmine et persecusus. Sepulcrum Veneris ostenditur in Papho, et Hercules fuit ab igne consumptus. Nam cum tales sint, imo vero longe deteriores, ea eis obtigerunt, quæ mereatur.

VII. Cum hæc dicta fuissent ab Ignatio, imperator simul cum senatu, timens ne, si esset ejus sermo prolixior, res quidem gentilium labefactarentur, et vel non crederentur, vel haberentur ludibrio, et vera quidem floreret religio, et tolleretur nubes erroris, quæ ei offundit tenebras, eum quidem conjicit in vincula, et in tutissima collocat custodia ipse autem cum tota nocte apud se cogitasset, quonam modo eum ulcisceretur pro meritis, et quonam modo e præsentī eum vita subduceret, statuit eum feris tradere devorandum, ut dilaniatus ab eis sanctus, interiret. Visus enim imperatori hic mortis modus longe gravissimus. Com hanc rem ergo senatui mane communicasset, ipsi quoque ejus laudarunt sententiam: sed consuluerunt, ne hæc bestiis objectio fieret Antiochiæ, Ne, aiebant, sic magis desideratum et gloriosum apud suos cives reddamus Ignatum, martyrico fine e vita excedentem. Quamobrem dicebant oportere eum Romam abduci vincitum, et illic tradi bestiis. Sic enim et prolixitate itineris gravior subibit supplicium, et simul Romanis quinsnam sit ignorantibus, videbitur esse peremptus, tanquam unus ex maleficis, et nec minima quidem erit ejus apud illos memoria. Cum hoc ergo placuisset, et in ipsum lata fuisset protinus sententia, imperator cum rursus producit e custodia, hoc ejus postremum faciens periculum. Et primum quidem multis bonorum promissis crebro sanctum deliniebat ac demulcebat, deinde etiam rursus minis magis territans. Postquam autem cum vidit nec cedere promissis, neque minas formidare, desperans omnino fore ut mutaretur, ad effectum deduxit ea quæ decreta fuerant: et cum jussisset prioribus graviora ei imponi vincula, tradit eum cohorti militari, et mittit Romam jubens, cum advenisset civibus dies festus, quo totus congregaretur populus, eum tradi bestiis ad communem theatri delectationem, ut convenienter ei, quod dicit D. Paulus 4, ipse quoque fieret spectaculum mundo, angelis et hominibus.